
A belügyminiszter 

 

.../2025. (…) BM rendelete  

 

a gyermekek esélynövelő szolgáltatásainak szakmai feladatairól és működésük 

feltételeiről szóló 40/2018. (XII. 4.) EMMI rendelet, valamint a Roma Nemzetiség 

Tanulmányi Ösztöndíjáról szóló 24/2019. (VI. 7.) BM rendelet módosításáról  

 

[1] E rendelet célja, hogy elősegítse a társadalmi felzárkózást a Biztos Kezdet Gyerekház és a 

tanoda szolgáltatást rendszeresen igénybe vevő gyermekekre vonatkozó feltételek 

kiegészítésével és pontosításával, valamint a nehéz helyzetben lévő fiatalok továbbtanulásra 

ösztönzésével. 

[2] A gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény 162. § 

(7) bekezdés a) pontjában kapott felhatalmazás alapján, a Kormány tagjainak feladat- és 

hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 66. § (1) bekezdés 24. pontjában 

meghatározott feladatkörömben eljárva, 

a 2. alcím tekintetében a nemzetiségek jogairól szóló 2011. évi CLXXIX. törvény 156. § (2) 

bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 

182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 66. § (2) bekezdés d) pontjában meghatározott 

feladatkörömben eljárva 

a következőket rendelem el: 

 

 

1. A gyermekek esélynövelő szolgáltatásainak szakmai feladatairól és működésük feltételeiről 

szóló 40/2018. (XII. 4.) EMMI rendelet módosítása 

 

1. § 

 

A gyermekek esélynövelő szolgáltatásainak szakmai feladatairól és működésük feltételeiről 

szóló 40/2018. (XII. 4.) EMMI rendelet (a továbbiakban: Rendelet1) 3. § (4) bekezdése helyébe 

a következő rendelkezés lép: 

 

„(4) A Biztos Kezdet Gyerekház nyújtotta szolgáltatást rendszeresen igénybe vevő gyermekek 

legalább felének meg kell felelnie az alábbi feltételek valamelyikének: 

a) rendszeres gyermekvédelmi kedvezményben részesülő gyermek, 

b) a településre vonatkozó integrált településfejlesztési stratégiában szegregált vagy 

szegregációval veszélyeztetett területnek nyilvánított lakókörnyezetben él, 

c) a településrész jellege szerint külterületi lakott helyen él.” 

 

2. § 

 

A Rendelet1 10. § (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(3) A tanodát rendszeresen igénybe vevők legalább hetven százalékának meg kell felelnie az 

alábbi feltételek valamelyikének: 

a) rendszeres gyermekvédelmi kedvezményben részesülő gyermek, 

b) nevelésbe vett gyermek, 

c) utógondozói ellátásban részesülő fiatal felnőtt, 

d) a településre vonatkozó integrált településfejlesztési stratégiában szegregált vagy 

szegregációval veszélyeztetett területnek nyilvánított lakókörnyezetben él, 

e) a településrész jellege szerint külterületi lakott helyen él.” 



3. § 

 

(1) A Rendelet1 10. § (3a) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(3a) Ha a tanoda rendszeres igénybevevőinek száma 

a) húsz és huszonnégy fő között van, a tanodát rendszeresen igénybe vevők közül legalább kettő 

főnek, 

b) több, mint huszonnégy fő, a tanodát rendszeresen igénybe vevők közül legalább három főnek  

középfokú iskolai tanulmányokat kell folytatnia.” 

 

(2) A Rendelet1 10. §-a a következő (3b) bekezdéssel egészül ki: 

 

„(3b) A (3) és (3a) bekezdésben foglalt feltételeknek a szolgáltatás igénybevételéről szóló 

megállapodás aláírásának időpontjában kell fennállnia, és azokat a szolgáltatás 

igénybevételének időtartama alatt folyamatosan fennállónak kell tekinteni.” 

 

4. §  

 

A Rendelet1 10. § (3a) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(3a) Ha a tanoda rendszeres igénybe vevőinek száma 

a) húsz és huszonnégy fő között van, a tanodát rendszeresen igénybe vevők közül legalább négy 

főnek, 

b) több, mint huszonnégy fő, a tanodát rendszeresen igénybe vevők közül legalább hat főnek  

középfokú iskolai tanulmányokat kell folytatnia.” 

 

5. § 

 

A Rendelet1 5. § (3) bekezdésében a „mentori” szövegrész helyébe a „tanácsadói” szöveg lép. 

 

2. A Roma Nemzetiség Tanulmányi Ösztöndíjáról szóló 24/2019. (VI. 7.) BM rendelet 

módosítása 

 

6. § 

 

A Roma Nemzetiség Tanulmányi Ösztöndíjáról szóló 24/2019. (VI. 7.) BM rendelet (a 

továbbiakban: Rendelet2) 1. § (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(3) Az ösztöndíj mértéke tanulónként havonta negyvenezer forint, mely összeg a 

megállapítását követő szeptember 1. napját követő két tanítási évben a tanítási év végéig kerül 

folyósításra.” 

 

7. § 

 

A Rendelet2 4. §-a a következő (7) bekezdéssel egészül ki:  

 

„(7) Az ösztöndíjjal kapcsolatos feladatok ellátása az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. 

törvény 49. §-a szerinti lebonyolító szerv bevonásával történik.” 

 

 

8. § 



 

A Rendelet2 a következő 6. §-sal egészül ki: 

 

„6. § A gyermekek esélynövelő szolgáltatásainak szakmai feladatairól és működésük 

feltételeiről szóló 40/2018. (XII. 4.) EMMI rendelet, valamint a Roma Nemzetiség Tanulmányi 

Ösztöndíjáról szóló 24/2019. (VI. 7.) BM rendelet módosításáról szóló …/2025. (…) BM 

rendelettel (a továbbiakban: Módr.) módosított 1. § (3) bekezdése szerinti összegű ösztöndíjra 

2025. szeptember 1. napjától azok a tanulók is jogosultak, akik a 2025/2026. tanévre a Módr. 

hatálybalépését megelőzően szereztek ösztöndíj-jogosultságot.” 

 

3. Záró rendelkezések 

 

9. §  

 

(1) Ez a rendelet – a (2) és (3) bekezdésben foglalt kivétellel – a kihirdetését követő napon lép 

hatályba. 

(2) A 3. § 2025. szeptember 1-jén lép hatályba. 

(3) A 4. § 2026. szeptember 1-jén lép hatályba. 

 

 

 

 

 Dr. Pintér Sándor 

belügyminiszter 

 


